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Förslag till beslut 
1. Socialtjänstnämnden godkänner studieresan till Marocko enligt tjänsteutlåtande 

och bifogat program.   
 
 
 
 
Eddie Friberg  
  
 
 
 
 
    Rita Kahn 
 
 
 
Sammanfattning 
Åtta personer från Kriscentrum för kvinnor planerar att göra en studieresa till Mar-
rakech i Marocko för att få fördjupad kunskap om den muslimska kulturen och in-
blick i det marockanska samhället samt möjlighet till dialog och erfarenhetsutbyte 
med kvinnoverksamheter- och kvinnoorganisationer i landet.  
 
Bakgrund  
Kriscentrum för kvinnor tar emot många kvinnor från muslimska kulturer. Persona-
len behöver ökad kunskap om förhållandena i arabiska kulturer för att på bästa sätt 
kunna utveckla och anpassa stödet till dessa kvinnor och deras barn på Kriscent-
rum.   
  
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Individorienterade verksamheter.  
 
Studieresa  
Åtta personer från Kriscentrum för kvinnor planerar att göra en studieresa till Mar-
rakech i Marocko. Syftet med studieresan är att deltagarna ska få en fördjupad kun-
skap om det marockanska samhället, en inblick i hur människor lever, framför allt 
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hur kvinnors och barns liv ser ut och information om de förändringar som skett ef-
ter införandet av en ny familjelag.   
 
Studieresan omfattar 6 dagar och planeras äga rum under fr.o.m. den 21 september 
t.o.m. den 26 september 2005. Programmet under studieresan har gjorts av Gita 
Sellman, en svensk kvinna som bor stora delar av året i Marrakesh. Hon har grundat 
den ideella föreningen Academia Arabesca i vars institut och gästhem kursen äger 
rum. Gita arbetar med att planera studieresor för människor som är intresserade av 
den arabiska kulturen och hjälper till med planering av studieresan och alla kontak-
ter samt kommer att fungera som tolk. Hon har besökt de flesta arabländer och är 
väl förtrogen med deras kulturer.    
 
Inkvartering under studieresan kommer att ske på Academia Arabesca, vilket gör 
att boendet blir billigt. Följande personer på Kriscentrum för kvinnor planerar att 
delta i studieresan: 
Frida Olgun 
Lisa Lundberg 
Inga-Britt Lindborg 
Anneli Broman 
Jessica Phersson 
Berit Kolskog 
Tina Bjerke 
Susanne Eriksson  
 
Programmet för studieresan, se bilaga 2, omfattar i korthet bl.a.:  
? Besök och samtal med familjer, träff med skollärare, kvinnor och barn  
? Besök på en nystartad kvinnojour  
? Middag tillsammans med representanter för kvinnoorganisationer 
? Information om innehållet i den nya civilrättsliga lagen moudawanan 
? Information om seder och bruk kring livscykeln i ett kvinnligt perspektiv  
? Information om traditionell skönhetsvård och klädedräkt kontra modernt mode, 

moral och etikett samt kroppsspråk 
? Besök på väveri, kvinnomarknader, färgerier och ett traditionellt badhus 
? Besök på ett kvinnoprojekt 
? Exposé om kampen mot barnarbete i Marocko. 
 
Kostnaderna för studieresan beräknas uppgå till cirka 63.500 kronor och omfattar 
kostnader för planering av program, guidning och tolkning inkl. sociala avgifter, 
kostnader flygresa tur och retur, kostnader för transfer, kostnader för boende samt 
kostnader för studiebesök.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Kriscentrum för kvinnor tar emot många kvinnor med barn från muslimska kultu-
rer. Det är viktigt att personalen får fördjupade kunskaper och möjlighet  till erfa-
renhetsutbyte med kvinnoorganisationer och kvinnoverksamheter i ett arabiskt land.  
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Kostnaderna för studieresan finansieras inom budgetramarna och belastar budgeten 
på Kriscentrum för kvinnor.   
 
Bilagor: 
1. Ansökan om studieresa daterad 2005-05-27 
2. Program för studieresan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


